

FOSUN INTERNATIONAL LIMITED

ESTADO CONSOLIDADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIO RESUMIDO

En 30 de junio de 2018

| | 30 de junio de 2018 RMB'000 (No auditado) | 31 de diciembre de 2017 RMB'000 (Auditado) |
|--|--|---|
| ACTIVOS NO CORRIENTES | | |
| Propiedad, planta y equipo | 25.933.664 | 25.413.153 |
| Propiedades de inversión | 32.682.284 | 32.438.435 |
| Pagos anticipados de arrendamiento de terrenos | 2.480.780 | 2.359.772 |
| Activos de exploración y evaluación | 309.386 | 174.935 |
| Derechos mineros | 538.126 | 542.180 |
| Activos de petróleo y gas | 1.105.609 | 957.612 |
| Activos intangibles | 11.616.658 | 10.880.302 |
| Fondo de comercio | 15.726.432 | 15.203.443 |
| Inversiones en negocios conjuntos | 24.383.517 | 20.418.447 |
| Inversiones en asociadas | 78.414.369 | 61.721.901 |
| Inversiones disponibles para la venta | - | 111.575.761 |
| Activos financieros al valor razonable con cambios en resultados | 28.768.698 | - |
| Activos financieros al valor razonable con cambios en otros resultados integrales | 59.342.890 | - |
| Instrumentos de deuda al coste amortizado | 13.956.510 | - |
| Propiedades en desarrollo | 24.194.143 | 22.850.114 |
| Préstamos por cobrar | - | 2.393.352 |
| Deudas de partes vinculadas | 33.832 | - |
| Pagos anticipados, depósitos y otras cuentas por cobrar | 2.266.325 | 3.072.337 |
| Activos por impuestos diferidos | 4.784.665 | 3.852.666 |
| Inventarios | 402.011 | 188.918 |
| Cuentas por cobrar por contratos unit-linked | 160.158 | 858.734 |
| Cuentas por cobrar a seguros y reaseguros | 155.104 | 152.094 |
| Participación de los reaseguradores en las provisiones de contratos de seguro | 4.565.621 | 4.630.070 |
| Depósitos a plazo | 351.561 | 964.496 |
| Colocaciones y préstamos a bancos y otras instituciones financieras | 114.773 | 117.035 |
| Préstamos y anticipos a clientes | 601.865 | 2.543.362 |
| Instrumentos financieros derivados | 268.736 | 363.961 |
| Cuentas por cobrar por arrendamientos financieros | 443.855 | 599.046 |
| Total de activos no corrientes | <u>333.601.572</u> | <u>324.272.126</u> |

FOSUN INTERNATIONAL LIMITED

ESTADO CONSOLIDADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIO RESUMIDO

En 30 de junio de 2018

| | 30 de junio de 2018 RMB'000 (No auditado) | 31 de diciembre de 2017 RMB'000 (Auditado) |
|--|--|---|
| ACTIVOS CORRIENTES | | |
| Efectivo y bancos | 88.555.222 | 81.651.571 |
| Inversiones a valor razonable con cambios en resultados | - | 17.158.173 |
| Activos financieros al valor razonable con cambios en resultados | 21.220.097 | - |
| Activos financieros al valor razonable con cambios en otros resultados integrales | 23.934.504 | - |
| Instrumentos de deuda al coste amortizado | 3.448.975 | - |
| Instrumentos financieros derivados | 637.207 | 1.122.387 |
| Cuentas por cobrar comerciales | 6.546.369 | 6.349.958 |
| Activos contractuales | 122.801 | - |
| Pagos anticipados, depósitos y otras cuentas por cobrar | 16.926.773 | 14.081.682 |
| Inventarios | 4.646.471 | 4.182.799 |
| Propiedades terminadas en venta | 8.901.233 | 8.343.896 |
| Propiedades en desarrollo | 15.639.245 | 18.517.485 |
| Préstamos por cobrar | - | 982.891 |
| Préstamos a accionistas | 657 | - |
| Préstamos a empresas relacionadas | 17.399.994 | 12.309.468 |
| Inversiones disponibles para la venta | - | 25.116.703 |
| Cuentas por cobrar por contratos unit-linked | 193.740 | 511.285 |
| Cuentas por cobrar a seguros y reaseguros | 10.629.291 | 8.932.147 |
| Participación de los reaseguradores en las provisiones de contratos de seguro | 2.412.755 | 2.170.922 |
| Colocaciones y préstamos a bancos y otras instituciones financieras | 10.957 | 345 |
| Préstamos y anticipos a clientes | 5.236.087 | 3.803.068 |
| Cuentas por cobrar por arrendamientos financieros | 1.829.512 | 1.749.081 |
| | <u>228.291.890</u> | <u>206.983.861</u> |
| Activos de un grupo de disposición clasificados como mantenidos para la venta | <u>2.398.652</u> | <u>2.532.067</u> |
| Total de activos corrientes | <u>230.690.542</u> | <u>209.515.928</u> |

FOSUN INTERNATIONAL LIMITED

ESTADO CONSOLIDADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIO RESUMIDO

En 30 de junio de 2018

| | 30 de junio de 2018 RMB'000 (No auditado) | 31 de diciembre de 2017 RMB'000 (Auditado) |
|---|--|---|
| PASIVO CORRIENTE | | |
| Préstamos bancarios y otros préstamos | 72.028.292 | 58.027.951 |
| Bonos convertibles | - | 81.428 |
| Pasivos contractuales | 20.310.556 | - |
| Cuentas por pagar comerciales | 12.753.329 | 12.368.277 |
| Provisiones y otras cuentas a pagar | 23.978.088 | 41.911.579 |
| Impuestos por pagar | 5.459.821 | 6.419.801 |
| Cuentas por pagar por arrendamientos financieros | 75.999 | 68.323 |
| Depósitos de clientes | 38.165.921 | 34.971.708 |
| Préstamos de la holding | 2.192.034 | 769.062 |
| Cuentas por pagar a empresas relacionadas | 8.252.437 | 3.922.928 |
| Instrumentos financieros derivados | 1.287.624 | 1.065.674 |
| Cuentas por pagar a clientes de corretaje | 99.935 | 40.967 |
| Provisión de primas no ganadas | 6.502.134 | 5.845.267 |
| Provisión para reclamaciones pendientes | 14.045.274 | 13.325.966 |
| Provisión para riesgos no vencidos | 440.318 | 384.049 |
| Pasivos financieros por contratos unit-linked | 154.064 | 351.138 |
| Pasivos de contratos de inversión | 8.112.220 | 5.856.188 |
| Otros pasivos por contratos de seguros de vida | 1.250.342 | 1.475.431 |
| Cuentas por pagar de seguros y reaseguros | 6.005.768 | 4.896.620 |
| Préstamos a bancos y otras instituciones financieras | 2.133.710 | 1.101.553 |
| Colocaciones de bancos y otras instituciones financieras | 78.083 | 268.165 |
| | <hr/> | <hr/> |
| | 223.325.949 | 193.152.075 |
| Pasivos directamente asociados con los activos clasificados como mantenidos para la venta | 208.388 | 204.047 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Total pasivo corriente | 223.534.337 | 193.356.122 |
| | <hr/> | <hr/> |
| ACTIVO CORRIENTE NETO | 7.156.205 | 16.159.806 |
| | <hr/> | <hr/> |
| ACTIVOS TOTALES MENOS PASIVOS CORRIENTES | 340.757.777 | 340.431.932 |
| | <hr/> | <hr/> |

FOSUN INTERNATIONAL LIMITED

ESTADO CONSOLIDADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIO RESUMIDO

En 30 de junio de 2018

| | 30 de junio de 2018 RMB'000 (No auditado) | 31 de diciembre de 2017 RMB'000 (Auditado) |
|--|--|---|
| PASIVOS NO CORRIENTES | | |
| Préstamos bancarios y otros préstamos | 90.436.838 | 92.347.113 |
| Pasivos contractuales | 7.646 | - |
| Cuentas por pagar por arrendamientos financieros | 312.280 | 268.911 |
| Depósitos de clientes | 90.351 | 105.859 |
| Instrumentos financieros derivados | 564.615 | 689.354 |
| Ingreso diferido | 763.976 | 894.450 |
| Otras cuentas a pagar a largo plazo | 9.412.199 | 5.968.071 |
| Pasivos por impuestos diferidos | 10.011.932 | 10.326.318 |
| Provisión de reclamaciones pendientes | 17.693.727 | 18.291.386 |
| Pasivos financieros por contratos unit-linked | 199.826 | 1.018.881 |
| Pasivos de contratos de inversión | 58.953.899 | 59.649.260 |
| Otros pasivos por contratos de seguro de vida | 14.546.642 | 13.862.939 |
| Cuentas por pagar de seguros y reaseguros | 135.303 | 142.034 |
| Préstamos a bancos y otras instituciones financieras | 445.854 | 455.075 |
| Total pasivo no corriente | <u>203.575.088</u> | <u>204.019.651</u> |
| Activos netos | <u>137.182.689</u> | <u>136.412.281</u> |
| PATRIMONIO | | |
| Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora | | |
| Capital social | 36.660.886 | 36.485.351 |
| Acciones del Tesoro | (137.515) | (108.757) |
| Componentes de capital de bonos convertibles | - | 18.054 |
| Otras reservas | 63.302.923 | 64.566.106 |
| | <u>99.826.294</u> | <u>100.960.754</u> |
| Interés no controlador | <u>37.356.395</u> | <u>35.451.527</u> |
| Total patrimonio | <u>137.182.689</u> | <u>136.412.281</u> |

FOSUN INTERNATIONAL LIMITED

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS INTERMEDIO RESUMIDO

Para los seis meses terminados en 30 de junio de 2018

| | Para los seis meses terminados en 30 de junio | |
|--|---|-----------------------|
| | 2018 | 2017 |
| | RMB'000 | RMB'000 |
| | (No auditada) | (No auditada) |
| INGRESOS | 43,511,760 | 36,272,764 |
| Costo de ventas | <u>(27,892,441)</u> | <u>(22,627,044)</u> |
| Utilidad bruta | 15,619,319 | 13,645,720 |
| Otros ingresos y ganancias | 10,964,495 | 11,057,555 |
| Valor presentado en las pérdidas y ganancias por aplicar el enfoque de superposición | 1,873,225 | - |
| Gastos de venta y distribución | (8,007,922) | (5,935,371) |
| Gastos administrativos | (7,221,724) | (6,599,963) |
| Otros gastos | (3,036,248) | (2,815,695) |
| Gastos financieros | (3,289,480) | (2,690,384) |
| Participación en las utilidades de: | | |
| Negocios conjuntos | 873,160 | 924,823 |
| Asociadas | <u>2,499,611</u> | <u>1,716,735</u> |
| UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS | 10,274,436 | 9,303,420 |
| Impuestos | <u>(1,860,433)</u> | <u>(1,708,307)</u> |
| UTILIDAD DEL PERIODO | <u>8,414,003</u> | <u>7,595,113</u> |
| Atribuible a: | | |
| Accionistas | 6,858,320 | 5,864,471 |
| Intereses no controlador | <u>1,555,683</u> | <u>1,730,642</u> |
| | <u>8,414,003</u> | <u>7,595,113</u> |
| GANANCIAS POR ACCIÓN | | |
| ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS ORDINARIOS DE LA CONTROLADORA | | |
| Básica | | |
| - Por la utilidad del periodo (RMB) | <u>0.80</u> | <u>0.68</u> |
| Diluida | | |
| - Por la utilidad del periodo (RMB) | <u>0.79</u> | <u>0.68</u> |

Traducido por Ana Cristina Rodrigues Fernandes Malcata, identificada con pasaporte P271798

Ana Cristina Malcata